
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАТО ГОРОД МЕЖГОРЬЕ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

МЕЖГОРЬЕ ҠАЛАҺЫ  

ЯАТБ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

19 апреля 2022 г.        №42/2-5 

г. Межгорье 

 
О проведении классных часов в образовательных учреждениях города, 

посвященных теме выборов в органы местного самоуправления в рамках 

проведения Дня молодого избирателя. 

 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», с частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, с Планом мероприятий по повышению правовой 

культуры молодых и будущих избирателей на 2022 год, в целях развития 

демократии, повышения правовой  и электоральной культуры молодежи, 

повышения уровня информированности молодых избирателей о выборах, 

создания условий для осознанного участия в голосовании, формирования 

активной гражданской позиции и ответственности, привлечения к участию в 

выборах молодых и будущих избирателей к вопросам управления 

государственными и местными делами посредством выборов, 

территориальная избирательная комиссия городского округа ЗАТО город 

Межгорье Республики Башкортостан решила: 

1. Провести в период с 20 апреля по 27 апреля 2022 года классные 

часы, посвященные теме выборов в рамках проведения Дня молодого 

избирателя, приуроченных ко Дню местного самоуправления по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса с обучающимися 9 - 10 

классов в образовательных учреждениях на территории городского округа 

ЗАТО город Межгорье Республики Башкортостан. 



2. Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан и стенде территориальной избирательной 

комиссии. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Кобелеву Е.В. 

   

 

Председатель  

 

Секретарь 

Е.В. Кобелева  

 

Ф.В. Киекбаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


